
D. D. S.  1537
SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE   

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

     Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato;
Vista la legge regionale del 22 febbraio 2019, n° 1: “Disposizioni programmatiche e correttive per

l'anno 2019. Legge di stabilità regionale”;
Vista la legge regionale del 22 febbraio 2019, n. 2:”Bilancio di previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2019/2021”;
Vista la delibera di Giunta n. 75 del 26 febbraio 2019. “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana

2019/2021.
Visto il D.D.G. n. 1319 del 01/07/2016 con il quale, in conformità ed ai sensi del D.P. Reg. 14

giugno  2016  n.  12  è  stato  adottato  il  nuovo  funzionigramma  del  Comando  del  Corpo
Forestale;

Visto il D.D.G. n. 1345 del 16/7/2018 con  cui è stato conferito l'incarico  al Dr. Guida Maurizio
di Dirigente Responsabile del Servizio 2 “Gestione Economica”

Vista la Legge 18/12/1973 n°836;
Visto il D.P.R 16/01/1978 n°513; 
Vista la Legge 26/07/1978 n°417;
Visto il D.P.R. 23/08/1988 n°395;
Visto il D.A. 6890/II  del 10/08/1993, con il quale si è equiparato per qualifica il trattamento

economico  e  giuridico  delle  missioni  del  personale  dell’Amministrazione  Regionale  a
quello dei dipendenti civili dello Stato;

Visto l’art.7 L.R.25/05/19995 n° 46 che prevede l’abrogazione dell’art.2 della L.R. 11/05/1993 n°
15 e la disciplina del trattamento di missioni del personale dell’Amministrazione Regionale
secondo gli accordi contemplati dalla L.R.19/06/1991 n°38;

Visto il D.P. Reg.del 02/10/1997 n°38 art.6 che modifica il D.A. 6890 del 10/08/1993;
Visto il D.A. 5299 del 06/11/1997 di recepimento del D.P. Reg.3897 art.6 comm.I°, con il quale è

stata stabilita l’equiparazione tra le qualifiche statali e le qualifiche regionali in materia di
missioni con decorrenza 06/11/1997;

Vista  la  Circolare  dell'Assessore  all'  Economia  n.  31/2015  che  consente  di  disporre  un
provvedimento di spesa laddove sia riferibile esclusivamente ad un'obbligazione 

giuridicamente  vincolante  già   esistente  e/o  comunque  finalizzata  ad  evitare  maggiori  oneri
(danni) a carico dell'Amministrazione;

Ritenuto di  dover  procedere  al  pagamento  delle  missioni  compiute  nell’ anno  2019;
Visto l’ elaborato delle  missioni  dei  dipendenti  quanto in tabella “A”, che costituisce parte

integrante  del  presente  provvedimento,  da  cui  si  rileva  che  per  le  missioni  svolte  dal
personale  ivi   indicato   necessita   spendere  a  valere  sul   cap. 150503   per  la   somma
di   €  3.225,13;

     Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra :



D E C R E T A

Art.1: Per  l’Esercizio  Finanziario  corrente  è  impegnata  a  valere  sul  Cap.  150503  la  somma  di 
     € 3.225,13 complessivi come da  Tabella “A” che  costituisce  parte  integrante  del  presente  
           decreto; codice finanziario U.1.03.02.02.001;
Art.2: è  disposta  la  liquidazione  delle  somme  impegnate  all'Art: 1  del  presente  provvedimento, 
          ed  è autorizzata l'emissione dei relativi mandati;
Art.3: Al  pagamento, disposto  con  il  precedente articolo, si provvederà con l'emissione di appositi 

                 mandati sull'impegno di cui in premessa;
Art.4: Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell'art. 68  della   l.r.  12   agosto  2014,  n°  21
          e  verrà  trasmesso  alla  Ragioneria dell’ assessorato del Territorio e dell Ambiente per il visto 
          e la registrazione.

Palermo lì  8 Agosto 2019
          

                                                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                              (Maurizio Guida)

TABELLA “A”

ASARISI MICHELE 77,46 56932 11/06/19 56927 11/06/19 56938 11/06/19

BUA PROSPERO 29,57 59268 18/06/19 59174 17/06/19

CALANTROPO VINCENZO 29,57 59174 17/06/19 59268 18/06/19

CONSOLI SALVATORE 87,90 59182 17/06/19 59268 18/06/19 59172 17/06/19

DI LORENZO GIUSEPPE 103,82 59092 17/06/19 33195 05/04/19 36796 16/04/19

FERLITO GIANLUCA 67,57 59172 17/06/19 59268 18/06/19 59174 17/06/19 49069 23/05/19

GIORDANO ROSANNA 16,00 48930 22/05/19

LOMBINO GIOVANNI 258,20 78440 -78443 -78444 -78446 -78448 -78451 -78454 -78456 -78458 -78461 (26/7/19)

MICHELUCCI VALERIA 51,64 56927 11/06/19 56938 11/06/19

MURATORE GIACOMA 69,64 33195 05/04/19 36796 16/04/19 59092 17/06/19

PAPA SALVATORE 258,20 78440 –78443 –78444 –78446 –78448 –78451 –78454 -78456 -78458 -78461 (26/7/19)

PRINCIPATO FILIPPO 689,50 79111 29/07/19

SALEMI NADIA 196,74 42506 06/05/19 43890 08/05/19

SAVERINO RENATO 376,55 61475 21/06/19

SIRNA ANTONIO G. 94,77 59172 17/06/19 59268 18/06/19 59174 17/06/19 49069 23/05/19

SPECIALE ANTONINO 200,00 43890 08/05/19

VINCIGUERRA PIETRO 573,00 59092 17/06/19 73304 16/07/19

ZAFONTE ANTONIO   45,00 65698 01/07/19

3.225,13


	Palermo lì 8 Agosto 2019

